
1 
 

Obec Mysločovice  
Zastupitelstvo obce Mysločovice  
  

Zápis z XXXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice  
Datum konání: 9. 12. 2024 od 18:05  
Místo konání: budova obecního úřadu, Mysločovice č. p. 21  
Přítomni: 7 členů zastupitelstva obce 

     hosté: , ,  

     pí Petra Valdová – zápis průběhu zasedání, pí Lenka Pitříková 

 

Navržený program zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXI. zasedání zastupitelstva obce Mysločovice 

2. Inventarizace majetku obce Mysločovice 

3. Veřejná finanční podpora obce Mysločovice na rok 2025 

4. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2025 

5. Stanovení výše stočného na rok 2025 

6. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2025 

7. Schválení Dodatků k Dohodě o provozování veřejného pohřebiště s okolními obcemi 
8. Schválení Smlouvy Zlín Net a. s. II. etapa 

9. Schválení nové pojistné smlouvy pro Obec Mysločovice 

10. Různé 

11. Schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 

12. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2025, střednědobého výhledu na roky 2026-2027 

13. Rozpočtové opatření 
 

Jednání zahájil starosta obce p. Petr Jurášek, přivítal přítomné, prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno  
a vyhlášeno. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva obce, zasedání  
je schopné usnášení. Sdělil, že zápis z XXXI. zasedání byl ověřen, vyložen k nahlédnutí na OÚ, nebyly proti 
němu podány námitky. Za ověřovatele zápisu navrhl Ing. Bureše a p. Utinka. Starosta - návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje následující program XXXII. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXI. Zasedání zastupitelstva obce Mysločovice 

2. Inventarizace majetku obce Mysločovice 

3. Veřejná finanční podpora obce Mysločovice na rok 2025 

4. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2025 

5. Stanovení výše stočného na rok 2025 

6. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2025 

7. Schválení Dodatků k Dohodě o provozování veřejného pohřebiště s okolními obcemi 
8. Schválení Smlouvy Zlín Net a. s. II. etapa 

9. Schválení nové pojistné smlouvy pro Obec Mysločovice 

10. Různé 

11. Schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 

12. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2025, střednědobého výhledu na roky 2026-2027 

13. Rozpočtové opatření, 
ověřovateli zápisu Ing. Bureše a p. Utinka.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 1. usnesení č. XXXII/2024 
 

K jednotlivým bodům programu: 
1.      Projednání zápisu z XXXI. Zasedání zastupitelstva obce Mysločovice 

-        Veřejné projednávání – cesta – osloven pozemkový úřad, nemají finance, Zemet není proti na 
podílení se oprav, starosta zajistil drť na dočasnou úpravu; veřejné osvětlení. 
-        Pozemek p. č. 372/13 (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-        Akce „Machová – Mysločovice – stezka pro pěší“ (viz minulá zasedání) – posunuta opěrná zídka, 
povrch bude zhotoven v jarních měsících, řeší se místo odpočívadla a liniové odvodnění.  
-        Obslužnost dopravní lokality nad školou a u školy, parkování u školy (viz minulá zasedání) – úkol 
trvá. 



2 
 

-        Žádost o řešení dopravního rizika – výjezdy kolem živých plotů po obci (viz minulá zasedání) – 
realizace namontování zrcadel na jaře. 
-        Akce „ZŠ Mysločovice – venkovní učebna, konektivita školy, rekonstrukce a modernizace 
odborných učeben“ (viz minulá zasedání) – podaná žádost na kolaudaci venkovní učebny, rekonstrukce  
a modernizace odborných učeben – složité výběrové řízení, rozdělené na tři části, dodávka IT technologií 
část A, dodávka nábytku část B, dodávka učebních pomůcek část C. Vyúčtování dotace se kvůli průtahům 
s výběrovým řízením musí posunout až na 5/2025 – zaslána žádost.  
Výběrovou komisí byli vybráni:  
část A - PSWNET Zlín s.r.o. s částkou 285 365 Kč bez DPH, část B - Veto CAC, s.r.o. s částkou 1 027 919 
Kč bez DPH, část C - IN SPACE s.r.o. s částkou 519 930 Kč bez DPH. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smluv s PSWNET Zlín s.r.o. na dodávku IT technologií, 
Veto CAC, s.r.o. na dodávku nábytku, IN SPACE s.r.o. na dodávku učebních pomůcek k akci  
"Modernizace jazykové a venkovní učebny – dodávka IT, nábytku a učebních pomůcek".“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 2. usnesení č. XXXII/2024 

-       Herní prvky na školním hřišti u MŠ (viz minulá zasedání) – revokace usnesení kvůli aktualizované 
cenové nabídce na tři herní prvky. Celková cena je nyní 85 500 Kč, kde obec Hostišová přispívá 20 000 Kč, 
obec Mysločovice 30 000 Kč, příspěvek od občanů 35 500 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice revokuje bod 2. usnesení č. XXXI/2024, týkající se financováním herních prvků v zahradě 
MŠ Mysločovice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 3. usnesení č. XXXII/2024 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje: 1. uzavření smlouvy na pořízení  
tří didaktických herních prvků do zatravněné části zahrady MŠ Mysločovice v hodnotě 85 500 Kč s Josefem 
Dřímalem, IČO 71772499; 2. uzavření smlouvy o veřejné finanční podpoře s obcí Hostišová k poskytnutí 
příspěvku 20 000 Kč na tyto herní prvky; 3. uzavření darovací smlouvy k přijetí finančního daru ve výši  
35 500 Kč na herní prvky s ; 4. rozpočtové opatření – navýšení rozpočtu příjmů o 55 000 Kč. “ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 4. usnesení č. XXXII/2024 
-       Získání dotace od České spořitelny (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-       Odprodej části obecního pozemku p. č. 355/2 (viz minulá zasedání) – po dokončení kanalizace 
uzavření smlouvy. 
-       Podkroví budovy OÚ (viz minulá zasedání) – proběhla kontrola ze Zlínského kraje na kontrolu 
realizace, zaslána žádost o kolaudaci. Přislíbená dotace ve výši 1 mil. Kč. 
-       Lavičky po obci (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-       Parcela 303/3 v k. ú. Mysločovice (viz minulá zasedání) – žádné nové informace, úkol trvá. 
-       Prostor u zastávky u ZŠMŠ Mysločovice (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-       Oprava povrchu cyklostezky (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-       Sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad Mysločovice (viz minulá zasedání) – projekt byl 
předán, výběrové řízení zatím neproběhlo, bude se žádat o prodloužení termínu. 
-      „Mysločovice – odkanalizování“ (viz minulá zasedání) – pokračuje se v úpravě přečerpávací stanice, 
začíná se kopat směrem od Míškovic, přípojka elektřiny kolem márnice hotová. 
-      MŠ Mysločovice – nutné opravy a stavební práce (viz minulé zasedání) – práce probíhají.  
-      Umístění vyhledávače na webové stránky (viz minulé zasedání) – Mgr. Volf – je vyvinut nový 
fulltextový vyhledávač, cena pro letošní rok je 5 000 Kč bez DPH, pro rok 2025 je cena 6 000 Kč bez DPH.  
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje pořízení fulltextového vyhledávače 
na webové stránky obce Mysločovice a rozpočtové opatření – dofinancování 7 260 Kč z rezervy na § 6409, 
položce 6901.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 5. usnesení č. XXXII/2024 
-     Příprava žádosti o dotaci ze Zlínského kraje pro JSDHO (viz minulá zasedání) – úkol trvá, podání 
žádosti do 7. 2. 2025, předpokládaná spoluúčast obce 56 490 Kč. 
-     Smlouva o nájmu nemovité věci uzavřené s  k cykloparku (viz minulá zasedání) – dosud 
nájem činil 1 Kč, k zafinancování provozu cykloparku bude  poskytnuta VFP. Starosta – návrh 
usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nemovité věci 
s  s novou výší nájmu 21 500 Kč/rok. “ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 



3 
 

Bod 6. usnesení č. XXXII/2024 

-      Zateplení 4. budovy ZŠ (viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-      Výměna poničené krytiny přístřešku na budově čp. 82 (viz minulá zasedání) – smlouva podepsaná, 
úkol trvá. 
-      Oprava povodní poničeného bytu na čp. 104 (viz minulá zasedání) – jediná cenová nabídka na 
kuchyň 120 000 Kč, oprava se tím navyšuje na 300 000 Kč z původních 250 000 Kč. Pojišťovna se zatím 
nevyjádřila skrz pojistnou událost. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
navýšení částky na opravu povodní poničeného bytu na čp. 104 na 300 000 Kč.“ K návrhu nebyly vzneseny 
žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 7. usnesení č. XXXII/2024 

-       Volby do školské rady (viz minulé zasedání) – za učitelský sbor ,  
, , za rodiče , , , za obec 

Mysločovice , , . 
- Zpoplatnění kontejnerů na textil od firmy TextilEco a. s. (viz minulé zasedání) – 5 000 Kč  
za kontejner/rok. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření smlouvy 
s firmou TextilEco a. s. k třídění odpadu textilu.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 8. usnesení č. XXXII/2024 
-       Mikulášský jarmark (viz minulé zasedání) – starosta poděkoval všem zúčastněným. 
-       Plánovací smlouva s La Valdens(viz minulá zasedání) – úkol trvá. 
-       Altán na nové pěší Machová – Mysločovice (viz minulé zasedání) – úkol trvá. 
2.     Inventarizace majetku obce Mysločovice 

Dnes od 17:30 hodin proběhlo školení všech členů inventarizační komise. S inventurami se začne pokladnou 
2. 1. 2025 a poté dle plánu tak, aby vše vč. závěrečné zprávy bylo hotovo do jednání zastupitelstva 
nejpozději 11. 2. 2025. Předsedou komise je Mgr. Volf, všichni ostatní zastupitelé jsou členy komise,  
za majetek zodpovídá starosta obce.  
3.     Veřejná finanční podpora obce Mysločovice na rok 2025 

Starosta seznámil zastupitele s písemně podanými žádostmi o VFP 2025: SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Mysločovice – 55 000 Kč, HLAHOL Mysločovice z. s. – 5 000 Kč, Římskokatolická farnost 
Mysločovice – 100 000 Kč,  – 35 000 Kč. Zastupitelé se shodli na VPF:  
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice – 55 000 Kč, HLAHOL Mysločovice z. s. – 5 000 Kč, 
Římskokatolická farnost Mysločovice – 55 000 Kč,  – 35 000 Kč. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje na rok 2025 veřejnou finanční podporu na činnost pro  
SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Mysločovice ve výši 55 000 Kč, HLAHOL Mysločovice z. s. ve výši 
5 000 Kč, Římskokatolickou farnost Mysločovice ve výši 55 000 Kč,  ve výši 35 000 Kč.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 9. usnesení č. XXXII/2024 
4.     Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2025 

Ze strany technických služeb bude navýšení o inflaci o 3 %, zároveň se snižuje množství odpadu na občana 
pro nižší poplatek za skládkování. Nad 160 kg/občana bude poplatek nově 1 500 Kč. Zastupitelé byli předem 
seznámení s kalkulací poplatku na rok 2025 (kalkulace nezahrnuje náklady spojené se zářijovou povodní), 
po projednání se shodli ponechat poplatek v současné výši 900 Kč. 
5.     Stanovení výše stočného na rok 2025 

Obec Mysločovice se stala plátce DPH, nutno připočíst k celkové částce. Při normované spotřebě  
36 m3/obyvatele/rok vychází roční platba 840 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice stanovuje pro rok 2025 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 840 Kč na osobu  
(tj. 23,34Kč/m3).“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 10. usnesení č. XXXII/2024 

Dokument bude zveřejněný na úřední desce. 
6.     Odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2025 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice stanoví od 1. 1. 2025 za výkon funkce 
předsedy výboru Zastupitelstva obce Mysločovice ve výši 2 000 Kč za měsíc a za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 15 000 Kč za měsíc.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 11. usnesení č. XXXII/2024 



4 
 

7.     Schválení Dodatků k Dohodě o provozování veřejného pohřebiště s okolními obcemi – jedná  
se o výši úplaty zvýšenou o DPH. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje 
uzavření Dodatků k dohodám o provozování veřejného pohřebiště s obcemi Machová, Hostišová, Sazovice, 
Lechotice.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 12. usnesení č. XXXII/2024 

8.     Schválení Smlouvy Zlín Net a. s. II. Etapa 

V katastru Mysločovic by vedl kabel na Hostišovou ve vzdálenosti 722 m délkových, nabídli 5 000 Kč  
za zřízení smlouvy, nakonec starosta vyjednal 21 660 Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje uzavření Smlouvy s firmou Zlín Net, a. s.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2. Usnesení schváleno. 
Bod 13. usnesení č. XXXII/2024 

9.     Schválení nové pojistné smlouvy pro Obec Mysločovice 

Dosavadní pojistka vypovězena k 31. 12. 2024. Starosta obdržel návrh pojistné smlouvy navýšení pojistné 
částky a plateb. Nová cena by měla být 142 319 Kč/rok s čtvrtletními splátkami. Starosta – návrh usnesení:“ 
Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy s Hasičskou vzájemnou 
pojišťovnou, a. s. k pojištění majetku obce od 1. 1. 2025.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 14. usnesení č. XXXII/2024 

10.   Různé 
-       Obecně závazná vyhláška obce Mysločovice o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství – od 1. 1. 2025 je povinné vykazovat sběr textilu, přidáno do původní vyhlášky. Do budoucna 
se bude třídit i dřevo. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Obecně 
závaznou vyhlášku obce Mysločovice o stanovení obecního systému odpadového hospodářství s účinností 
od 1. 1. 2025.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 15. usnesení č. XXXII/2024 

Vyhláška bude zveřejněna na úřední desce obce. 
-       Žádost ZŠMŠ Mysločovice o schválení odpisového plánu na rok 2024 – Ing. Bureš – snížil se  
o odpisy vyřazeného serveru, který nebyl odepsaný. Paní Pitříková – zaokrouhlováním odpisů v průběhu 
roku vznikl rozdíl -7,96 Kč oproti odpisovému plánu. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace od 1. 12. 2024, měsíční odpis 61 190,22 Kč.“  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno. 
Bod 16. usnesení č. XXXII/2024 

-       Žádost o změnu závazných ukazatelů, rozpočtové změny 7/2024 ZŠMŠ Mysločovice – na 
dofinancování projektu k prevenci škola potřebuje 50 000 Kč, navrhuje přesun z úspory na energiích. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské škole, 
příspěvkové organizaci změnu závazných ukazatelů a rozpočtovou změnu 7/2024 k dofinancování projektu 
k prevenci.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 17. usnesení č. XXXII/2024 

-       Žádost ZŠMŠ o souhlas s přijetím daru – jedná se o finanční dar k zajištění realizace Vánoční 
akademie. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole a mateřské 
škole, příspěvkové organizaci přijetí finančního daru od Spolku přátel školy k zajištění realizace Vánoční 
akademie.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 18. usnesení č. XXXII/2024 

-       Smlouva o daru Zlínského kraje – na žádost starosty nám poskytnou nové dopravní značky  
na autobusové zastávky. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje uzavření 
darovací smlouvy k přijetí 2 ks dopravního značení na autobusové zastávky od Zlínského kraje.“  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 19. usnesení č. XXXII/2024 

-       Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro Azylový dům – zaslaná žádost o poskytnutí 10 000 
Kč pro rok 2025 na terénní asistenční služby. Starosta - návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku pro Azylový dům ve výši 10 000 Kč na terénní asistenční služby.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.   



5 
 

Výsledek hlasování: pro 1, proti 6, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno.   
-       Kniha  o Mysločovicích – budou použity pro prodej, pro nové občany a k vítání 
občánků, prodejní cena obce by byla 200 Kč/kus. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce 
Mysločovice schvaluje koupi 150 kusů knih od  150 Kč/kus v roce 2025.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.   
Bod 20. usnesení č. XXXII/2024 

-       Změna Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb – starosta – navrhl úpravu částky  
v odst. a) Čl. 1, z 60 000 Kč na 200 000 Kč, při nákupu materiálu a služeb, zajištění krátkou cestou 
(telefonicky) a samostatným rozhodnutím o dodavateli. Dále pak připsáním bodů: e) Pokud se jedná  
o zakázku související s žádostí o poskytnutí dotace, řídí se výběr dodavatele postupem, který umožňují  
nebo definují pravidla dotačního titulu. f) Ve výjimečných případech např. havárie se objednávky na opravy  
a rekonstrukce obecního majetku můžou sjednat bez výběrového řízení. Starosta – návrh usnesení: 
„Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje změnu Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb.“ 
K návrhu byl vznesen protinávrh od Ing. Bureše, a to na částku ve Směrnici č. 15 O pořizování materiálu  
a služeb, ve Čl. 1, odst. a), z 60 000 Kč na 100 000 Kč, při nákupu materiálu a služeb. 
Výsledek hlasování protinávrhu: pro 3, proti 4, zdrželi se 0. Usnesení neschváleno. 
Výsledek hlasování návrhu starosty: pro 4, proti 2, zdrželi se 1. Usnesení schváleno.   
Bod 21. usnesení č. XXXII/2024 
-      Dílčí audit za rok 2024 o přezkoumání hospodaření obce Mysločovice – při dílčím přezkoumání 
hospodaření obce Mysločovice nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
-       Návštěva Povodí Moravy a Lesů ČR – potoky jsou vyčištěny. 
-       Schůzka s nájemníky bytových jednotek čp. 150 – společná dohoda o spoluužívání společných 
prostor se ZŠMŠ Mysločovice, komise starosta, místostarosta a Mgr. Volf, . 
-       Nedokončené investice – předpoklad k 31. 12. 2024 – ke konci roku předpokládáme stav na účtu 
042 cca 28 803 713,31 Kč (viz příloha). Jedná se o tyto akce: rekonstrukce mostu u HZ, stezka Machová – 
Mysločovice, odkanalizování obce, půdní vestavba OÚ Mysločovice, dopravní obslužnost nad a pod 
základní školou v Mysločovicích, chodník od čp. 71 po čp. 89, sociální bydlení Mysločovice, úprava 
zastřešení spojovacího krčku A a B v základní škole v Mysločovicích, stavba venkovní učebny. skladu  
vč. úpravy ploch ZŠ, retenční nádrž ZŠ, střecha 4. budova ZŠ, MŠ rekonstrukce střechy, MŠ zpevněné 
plochy a zahrada, sběrná místa a kontejnery na tříděný odpad. Starosta návrh usnesení: „Zastupitelstvo 
obce Mysločovice bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2024 s tím,  
že všechny akce jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice.“ K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 22. usnesení č. XXXII/2024 

11.    Schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 

Dokumenty Návrh rozpočtu na rok 2025 a Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 a 2027 
zveřejněny na webových stránkách školy od 5. 11. 2024, předtím upraveny dle požadavků zastupitelů. Škole 
byly stanoveny závazné ukazatele, a to na položkách týkajících se oprav a udržování, nákupu služeb, 
mzdových nákladů a pořízení majetku na střediscích základní škola, ZŠ školní jídelna, ZŚ družina, mateřská 
škola, MŠ školní jídelna (viz Směrnice č. 16 O tvorbě, vyhodnocování a kontrole rozpočtu). Investiční výdaje 
kromě pískoviště pro družinu (60 tis. Kč) budou financovány z rozpočtu zřizovatele, z toho důvodu bude 
navržený rozpočet ponížen o 485 tis. Kč ve středisku základní škola (zateplení 4. budovy) a o 813 tis. Kč  
(ve středisku mateřská škola (venkovní hřiště u MŠ). Zastupitelé byli předem s oběma dokumenty 
seznámeni. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Základní škole  
a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý Výhled rozpočtu na roky 2026 a 2027. 
Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2025 s tím, že plánované výdaje budou poníženy o výdaje  
na zateplení 4. budovy a venkovní hřiště u MŠ (celkem 1 298 000 Kč), organizaci bude z rozpočtu obce 
poskytnut: 
1) neinvestiční příspěvek na žáky ve výši 6 337 194 Kč (pro 351 žáků ZŠ a 45 žáků MŠ),  
2) neinvestiční příspěvek na plavecký kurz ve výši 50 200 Kč,  
3) neinvestiční příspěvek na odpisy majetku ve výši 741 990,72 Kč, 
4) neinvestiční příspěvek na školská zařízení ve výši 462 202,23 Kč, 
5) investiční příspěvek na pořízení pískoviště pro družinu ve výši 60 000 Kč.“ 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                            
Bod 23. usnesení č. XXXII/2024 
Oba dokumenty budou zveřejněny na webových stránkách školy.  
 



6 
 

12.    Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2025, střednědobého výhledu na roky 2026-2027 

Návrh (viz příloha) Střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2027 zveřejněn na úřední desce obce od 23. 11. 
2024, po porovnání příjmů a výdajů rok 2026 schodkový rozpočet – v návrhu je ke krytí schodku využito 
financí na vkladovém účtu, ale dle aktuální situace tyto nebudou dostačující, bude se čerpat úvěr; rok 2027 
přebytkový rozpočet. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje Střednědobý 
výhled rozpočtu na roky 2026-2027 s tím, že k dokrytí výdajů v roce 2026 bude pravděpodobně zajištěn 
úvěr.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                             
Bod 24. usnesení č. XXXII/2024 
Návrh (viz příloha) rozpočtu na rok 2025 vychází ze střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025-2026, 
skutečného plnění rozpočtu příjmů a výdajů v roce 2024 a předpokládaných výdajů na rok 2025.  
Je navrhován jako schodkový, schodek kryt přebytkem hospodaření minulých let, zveřejněn na úřední desce 
od 23. 11. 2024. Zastupitelé návrh projednali, byly navrženy tyto úpravy: 
příjmy zveřejněný návrh 81 594 403,68 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka - úprava návrhu 

úpravy 3639 2xxx -81 000,00 Kč 102 500,00 Kč nájem pozemky cyklopark 

  po úpravách   81 615 903,68 Kč   

výdaje zveřejněný návrh 81 740 774,33 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka - úprava návrhu 

úpravy 2212 6xxx 0,00 Kč 464 000,00 Kč projekt most u HZ (464 000 Kč) 

  2321 6xxx -50 207 411,36 Kč 60 594 195,36 Kč 
DPH uznatelné a neuznatelné výdaje akce 
"Mysločovice-odkanalizování"                      
(10 386 784 Kč) 

  3111 6xxx 0,00 Kč 85 500,00 Kč herní prvky MŠ (85 500 Kč)  

  3113 5xxx -7 634 786,95 Kč 11 161 624,95 Kč 
rezerva - ZŠMŠ příspěvek nepedagogičtí 
zaměstnanci (3 526 838 Kč) 

  3113 6xxx -4 294 346,20 Kč 4 867 735,50 Kč dofinancování ZŠ dotace ITI (573 389,30 Kč) 

  3330 5xxx -7 000,00 Kč 62 000,00 Kč VFP ŘKF Mysločovice činnost a tábor (55 000 Kč) 

  3392 5xxx -20 700,00 Kč 25 700,00 Kč VFP Hlahol Mysločovice (5 000 Kč) 

  3399 5xxx -178 000,00 Kč 210 500,00 Kč 
výdaje spojené se setkáním spolků 5. 1. 2025  
(10 000 Kč), nákup knihy o Mysločovicích  
(22 500 Kč) 

  3429 5xxx 0,00 Kč 35 000,00 Kč VFP  cyklopark (35 000 Kč) 

  3612 5xxx -312 000,00 Kč 362 000,00 Kč 
navýšení výdajů oprava byt čp. po povodni  
(50 000 Kč) 

  3723 5xxx -313 000,00 Kč 318 000,00 Kč smlouva - kontejner textil (5 000 Kč) 

  5512 5xxx -142 000,00 Kč 197 000,00 Kč VFP SDH (55 000 Kč) 

  6399 5xxx -680 000,00 Kč -9 503 000,00 Kč odvod DPH viz výše (-10 183 000 Kč) 

  6409 6xxx -3 827 594,22 Kč 258 082,92 Kč 
ponížení rezervy na nepředvídané výdaje  
(-3 569 511,30 Kč) 

  po úpravách   83 262 274,33 Kč   

financování zveřejněný návrh 146 370,65 Kč     

  paragraf položka 
storno původní 

hodnota 
nová hodnota poznámka - úprava návrhu 

úpravy xxxx 8117 0,00 Kč 1 500 000,00 Kč využití financí na vkladovém účtu 

  po úpravách   1 646 370,65 Kč   

V návrhu rozpočtu je mj. počítáno (viz Příloha č. 1 návrhu rozpočtu na rok 2025) s příspěvky, veřejnou 
finanční podporou, dary. Případné úpravy rozpočtu budou prováděny rozpočtovými opatřeními. Rezerva  
na nepředvídané výdaje cca 124 tis. Kč. Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice 
schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy)  
dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2025 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 81 615 903,68 Kč, výdaje ve výši  
83 262 274,33 Kč, financování ve výši 1 646 370,65 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených 
zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů dle návrhu 
rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu na rok 2025 - návrh“. 
Schvaluje schodkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové vyhlášce o rozpočtové skladbě  



7 
 

od 1. 1. 2025 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení položky/paragrafu a 
nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků.“ K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.                                                             
Bod 25. usnesení č. XXXII/2024 
13.   Rozpočtové opatření 
Starosta seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 23/2024 (viz příloha) a zdůvodnil jim ho. 
Celkově dochází k ponížení rozpočtu příjmů o 11 520 620,89 Kč (dotace ITI ZŠ), ponížení rozpočtu výdajů  
o 9 279 920,89Kč (nerealizované investiční výdaje a větší opravy) a navýšení financování o 2 240 700 Kč. 
Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření č.23/2024.“   
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno.    
Bod 26. usnesení č. XXXII/2024 

Starosta – návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Mysločovice schvaluje rozpočtové opatření – v případě 
nutnosti dofinancování výdajů obce na konci roku 2024 z vkladového účtu u ČSOB.“ K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení schváleno. 
Bod 27. usnesení č. XXXII/2024 

 

 

Starosta poděkoval všem za účast, sdělil, že další zasedání zastupitelstva se uskuteční v pondělí  
13. 1. 2025 na obecním úřadě, ukončil zasedání zastupitelstva 9. 12. 2024 v 20:45 hodin. 
 

Přílohy zápisu: 
1. Prezenční listina 

2. Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

3. Nedokončené investice k 31. 12. 2024 – předpoklad 

4. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu 2026-2027 

5. Návrh Rozpočtu na rok 2025 

6. Návrh rozpočtového opatření č. 23 /2024 

 

 

Rekapitulace usnesení z XXXII. zasedání Zastupitelstva obce Mysločovice 
 konaného dne 9. 12. 2024 od 18:05 hodin 

 

Zastupitelstvo obce Mysločovice po projednání: 
 

1. Schvaluje následující program XXXII. zasedání: 
1. Projednání zápisu z XXXI. zasedání zastupitelstva obce Mysločovice 

2. Inventarizace majetku obce Mysločovice 

3. Veřejná finanční podpora obce Mysločovice na rok 2025 

4. Stanovení výše poplatku za „odpady“ na rok 2025 

5. Stanovení výše stočného na rok 2025 

6. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva od 1. 1. 2025 

7. Schválení Dodatků k Dohodě o provozování veřejného pohřebiště s okolními obcemi 
8. Schválení Smlouvy Zlín Net a. s. II. etapa 

9. Schválení nové pojistné smlouvy pro Obec Mysločovice 

10. Různé 

11. Schválení rozpočtu Základní a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové organizace 

12. Projednání rozpočtu obce Mysločovice na rok 2025, střednědobého výhledu na roky 2026-2027 

13. Rozpočtové opatření 
a ověřovatele zápisu Ing. Bureše a p. Utinka. 

 

2. Schvaluje uzavření smluv s PSWNET Zlín s.r.o. na dodávku IT technologií; Veto CAC, s.r.o. na dodávku 
nábytku; IN SPACE s.r.o. na dodávku učebních pomůcek k akci "Modernizace jazykové a venkovní 
učebny – dodávka IT, nábytku a učebních pomůcek". 

 



8 
 

3. Revokuje bod 2. usnesení č. XXXI/2024, týkající se financováním herních prvků v zahradě MŠ 
Mysločovice. 

 

4. Schvaluje: 1. uzavření smlouvy na pořízení tří didaktických herních prvků do zatravněné části zahrady 
MŠ Mysločovice v hodnotě 85 500 Kč s Josefem Dřímalem, IČO: 71772499; 2. uzavření smlouvy  
o veřejné finanční podpoře s obcí Hostišová k poskytnutí příspěvku 20 000 Kč na tyto herní prvky;  
3. uzavření darovací smlouvy k přijetí finančního daru ve výši 35 500 Kč na herní prvky s ;  
4. rozpočtové opatření – navýšení rozpočtu příjmů o 55 000 Kč. 

 

5. Schvaluje pořízení fulltextového vyhledávače na webové stránky obce Mysločovice a rozpočtové 
opatření – dofinancování 7 260 Kč z rezervy na § 6409, položce 6901. 

 

6. Schvaluje uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nemovité věci s  s novou výší nájmu  
21 500 Kč/rok. 

 

7. Schvaluje navýšení částky na opravu povodní poničeného bytu na čp. 104 na 300 000 Kč. 
 

8. Schvaluje uzavření smlouvy s firmou TextilEco a. s. k třídění odpadu textilu. 
 

9. Schvaluje na rok 2025 veřejnou finanční podporu na činnost pro: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 
Mysločovice ve výši 55 000 Kč, HLAHOL Mysločovice z. s. ve výši 5 000 Kč, Římskokatolickou farnost 
Mysločovice ve výši 55 000 Kč,  ve výši 35 000 Kč. 

 

10. Stanovuje pro rok 2025 sazbu za likvidaci odpadních vod ve výši 840 Kč na osobu (tj. 23,34Kč/m3). 
 

11. Stanoví od 1. 1. 2025 za výkon funkce předsedy výboru Zastupitelstva obce Mysločovice ve výši  
2 000 Kč za měsíc a za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce  
ve výši 15 000 Kč za měsíc. 

 

12. Schvaluje uzavření Dodatků k dohodám o provozování veřejného pohřebiště s obcemi Machová, 
Hostišová, Sazovice, Lechotice. 

 

13. Schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s firmou Zlín Net, 
a. s. 

 

14. Schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou a.s. k pojištění majetku 
obce od 1. 1. 2025. 

 

15. Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mysločovice o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. 1. 2025. 

 

16. Schvaluje úpravu odpisového plánu Základní školy a mateřské školy Mysločovice, příspěvkové 
organizace od 1. 12. 2024, měsíční odpis 61 190,22 Kč. 

 

17. Schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci změnu závazných ukazatelů a 
rozpočtovou změnu 7/2024 k dofinancování projektu k prevenci. 

 

18. Schvaluje Základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci přijetí finančního daru od spolku 
přátel školy k zajištění realizace Vánoční akademie. 

 

19. Schvaluje uzavření darovací smlouvy k přijetí 2 ks dopravního značení na autobusové zastávky  
od Zlínského kraje. 

 

20. Schvaluje koupi 150 kusů knih od  150 Kč/kus v roce 2025. 
 

21. Schvaluje změnu Směrnice č. 15 O pořizování materiálu a služeb. 
 

22. Bere na vědomí předpokládaný stav nedokončených investic obce k 31. 12. 2024 s tím, že všechny 
akce jsou živé, budou se v budoucnu realizovat, nejedná se o zmařené investice. 



9 
 

 

23. Schvaluje Základní škole a mateřské škole Mysločovice, příspěvkové organizaci Střednědobý Výhled 
rozpočtu na roky 2026 a 2027. Dále organizaci schvaluje Rozpočet na rok 2025 s tím, že plánované 
výdaje budou poníženy o výdaje na zateplení 4. budovy a venkovní hřiště u MŠ (celkem 1 298 000 Kč), 
organizaci bude z rozpočtu obce poskytnut: 
1) neinvestiční příspěvek na žáky ve výši 6 337 194 Kč (pro 351 žáků ZŠ a 45 žáků MŠ),  
2) neinvestiční příspěvek na plavecký kurz ve výši 50 200 Kč,  
3) neinvestiční příspěvek na odpisy majetku ve výši 741 990,72 Kč, 
4) neinvestiční příspěvek na školská zařízení ve výši 462 202,23 Kč, 
5) investiční příspěvek na pořízení pískoviště pro družinu ve výši 60 000 Kč. 

 
24. Schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026-2027 s tím, že k dokrytí výdajů v roce 2026 bude 

pravděpodobně zajištěn úvěr. 
 

25. Schvaluje závazné ukazatele rozpočtu (příjmy na paragrafy, výdaje běžné a kapitálové na paragrafy)  
dle upravené přílohy „Rozpočet na rok 2025 - návrh“, tzn. příjmy ve výši 81 615 903,68 Kč, výdaje  
ve výši 83 262 274,33 Kč, financování ve výši 1 646 370,65 Kč. Schvaluje dle svých kompetencí 
vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, neinvestičních příspěvků, peněžitých a věcných darů 
dle návrhu rozpočtu fyzickým a právnickým osobám uvedeným v upravené „Příloze č. 1 Rozpočtu  
na rok 2025 - návrh“. Schvaluje schodkový rozpočet. Současně vzhledem k případné nové vyhlášce  
o rozpočtové skladbě od 1. 1. 2025 schvaluje provedení vynucených oprav rozpočtu v případě zrušení 
položky/paragrafu a nahrazení novými, aniž se změní jejich charakter a výše prostředků. 

 

26. Schvaluje rozpočtové opatření č. 23/2024. 
 

27. Schvaluje rozpočtové opatření – v případě nutnosti dofinancování výdajů obce na konci roku 2024 
z vkladového účtu u ČSOB. 

 

Datum vyhotovení zápisu: 18. 12. 2024 pí Petra Valdová v. r.   
Datum podpisu zápisu starostou nebo místo starostou: 18. 12. 2024  
        starosta p. Petr Jurášek v. r. 
        místostarosta p. Pavel Žák 
Ověřovatelé: Ing. Petr Bureš v. r., p. Václav Utinek v. r. 

 

 

 

 
 

 
 


